1

HHOOSSPPIITTAALL  AAPPOOSSTTOOLLOO  PPEEDDRROO
Fundado em 15-12-1945

Instituição Filantrópica (Iniciativa do Centro Espírita Páscoa de Jesus)
Estatutos Reg. Cartório, Títulos e Documentos o número 17
Insc.  Estadual 080.437.94-0 - CPNJ 27.868.835/0001-14

Caixa Postal 45 – Telefax: 28-3555-1566
Rua Ceciliano de Melo Portinho, 193 – CEP 29.400-000 – Mimoso do Sul(ES)

Ofício HAP Nº 021 /21

Mimoso do Sul, 24 de fevereiro de 2021.

À Sua Senhoria o Senhor

Bartolomeu Martins Lima

Superintendente da Divisão de Convênios-SECON/MS/ES

Rua Moacyr Strauch, 85, Santa Luiza

29045-220 – Vitória – ES

A/C da Servidora

Rita de Cássia Fernandes.

Assunto: Prorrogação da vigência do Convênio nº 887089/2019

Senhor Superintendente,

1. Solicitamos, conforme documentação em anexo, a prorrogação do Plano de

Trabalho, parte integrante do Convênio nº 887089/2019, pactuado entre o Hospital Apóstolo Pedro,

localizado no município de Mimoso do Sul-ES, CNPJ nº 27.868.835/0001-14 e o Ministério da

Saúde.

2. Necessitamos da prorrogação de prazo para podermos efetuar o pagamento e a

prestação do cito convênio.

3. Informamos, por oportuno, que foi procedida parcialmente à execução do objeto do

pleito da prorrogação, em aproximadamente 96% (noventa e seis por cento) e que estamos no

aguardo da autorização do concedente, para finalizarmos o pagamento de 02 camas restantes do

convênio, totalizando a execução física e financeira do mesmo.

Atenciosamente,

Dr. Evaldo César Farias Araújo

Presidente

		2021-03-01T08:11:55-0300
	EVALDO CESAR FARIAS ARAUJO:75229544791